

**Č. j.: 2018/228383** žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, týkající se personálních záležitostí MPSV

Dotaz ze dne 13. 11. 2018

Odpověď

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) dne 13. 11. 2018, ve které žádáte odpovědi na následující otázky:

1. Kolik zaměstnanců bylo od doby účinnosti zákona o státní službě mimo výkon služby z organizačních důvodů? (zaměstnanci, jejichž služební místo bylo zrušeno a nebyla pro ně nalezena jiná vhodná pozice, a proto nejdéle po dobu šesti měsíců jsou doma s 80 procenty měsíčního platu)
2. Jaké byly celkové mzdové náklady na tyto zaměstnance?

Vám sdělujeme:

Od doby účinnosti zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů, bylo v MPSV 6 státních zaměstnanců zařazeno mimo výkon státní služby po dobu šesti měsíců s následným skončením služebního poměru. Mzdové náklady na tyto státní zaměstnance činily 6 705 000 Kč.